АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГУЛЕКОВСКОЕ »

«ГЫЛЕГУРТ» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22 мая  2015 года                                                                                                        № 27

д.Гулеково

О внесении изменений в Административный

регламент «Присвоение и изменение нумерации

жилых помещений на территории муниципального

образования « Гулековское», утвержденный

 постановлением Администрации муниципального

образования «Гулековское» от 08.04.2013 года № 14

На основании протеста Глазовской межрайонной прокуратуры от «23.04. 2015г   № 1-

406в-2015, в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 19.11.2014 № 1221 «Об

утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов» Администрация

муниципального образования «Гулековское»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент «Присвоение и изменение нумерации жилых

помещений на территории муниципального образования», утвержденный постановлением

Администрации муниципального образования «Гулековское» от 08.04.2013г. № 14 (далее –

Административный регламент), следующие изменения:

- пункт 2 Административного регламента изложить в следующей редакции: «Получате-

лями муниципальной услуги являются собственники объекта адресации по собственной ини-

циативе либо лица, обладающие одним из следующих вещных прав на объект адресации: а)

право хозяйственного ведения; б) право оперативного управления; в) право пожизненно

наследуемого владения; г) право постоянного (бессрочного) пользования (далее – заявители).

С заявлением вправе обратиться представители заявителя, действующие в силу полномочий,

основанных на оформленной в установленном законодательством Российской Федерации по-

рядке доверенности, на указании федерального закона либо на акте уполномоченного на то

государственного органа или органа местного самоуправления (далее - представитель заяви-

теля).

От имени собственников помещений в многоквартирном доме с заявлением вправе обра-

титься представитель таких собственников, уполномоченный на подачу такого заявления при-

нятым в установленном законодательством Российской Федерации порядке решением общего

собрания указанных собственников.

От имени членов садоводческого, огороднического и (или) дачного некоммерческого

объединения граждан с заявлением вправе обратиться представитель указанных членов не-

коммерческих объединений, уполномоченный на подачу такого заявления принятым в уста-

новленном законодательством Российской Федерации порядке решением общего собрания

членов такого некоммерческого объединения»;

       - в пункте 7 Административного регламента слова «не позднее чем через 30 календарных

дней со дня регистрации заявления» заменить словами «не более чем 18 рабочих дней со дня

поступления заявления»;

       - пункт 9 Административного регламента изложить в следующей редакции:

consultantplus://offline/ref=141DA87C1AC8EB2EF0F1F49DCED737DCA5CE0B05D82B3E2142A0BCCCB17594B47FC806074BCF1774u1GFF
consultantplus://offline/ref=141DA87C1AC8EB2EF0F1F49DCED737DCA5CE0B05D82B3E2142A0BCCCB17594B47FC806074BCF1774u1GFF
consultantplus://offline/ref=15152A6818C1FAF21F54853149E731784F53284A1E36CDDB5FA227EEZFsDF
consultantplus://offline/ref=15152A6818C1FAF21F54853149E73178475D2F4F173490D157FB2BECFA8186011D33000ED9D443E2ZEsFF
consultantplus://offline/ref=15152A6818C1FAF21F54853149E73178475D2D4A1F3A90D157FB2BECFA8186011D33000ED9D445E4ZEsFF

2

       «Для предоставления муниципальной услуги заявитель обращается с заявлением о при-

своении и изменении нумерации жилого помещения (приложение № 1 к Регламенту) с отмет-

кой «Согласовано» Управляющей организации (УК, ТСЖ).

       К заявлению прилагаются следующие документы:

а) правоустанавливающие и (или) правоудостоверяющие документы на объект (объекты)

адресации;

б) кадастровые паспорта объектов недвижимости, следствием преобразования которых

является образование одного и более объекта адресации (в случае преобразования объектов

недвижимости с образованием одного и более новых объектов адресации);

в) разрешение на строительство объекта адресации (при присвоении адреса строящимся

объектам адресации) и (или) разрешение на ввод объекта адресации в эксплуатацию;

г) схема расположения объекта адресации на кадастровом плане или кадастровой карте

соответствующей территории (в случае присвоения земельному участку адреса);

д) кадастровый паспорт объекта адресации (в случае присвоения адреса объекту

адресации, поставленному на кадастровый учет);

е) решение органа местного самоуправления о переводе жилого помещения в нежилое

помещение или нежилого помещения в жилое помещение (в случае присвоения помещению

адреса, изменения и аннулирования такого адреса вследствие его перевода из жилого

помещения в нежилое помещение или нежилого помещения в жилое помещение);

ж) акт приемочной комиссии при переустройстве и (или) перепланировке помещения,

приводящих к образованию одного и более новых объектов адресации (в случае

преобразования объектов недвижимости (помещений) с образованием одного и более новых

объектов адресации);

з) кадастровая выписка об объекте недвижимости, который снят с учета (в случае анну-

лирования адреса объекта адресации при прекращении существования объекта адресации);

и) уведомление об отсутствии в государственном кадастре недвижимости

запрашиваемых сведений по объекту адресации (в случае аннулирования адреса объекта

адресации, если имущество, о кадастровом учете которого представлено заявление, не

является объектом недвижимости, кадастровый учет которого осуществляется в соответствии

с Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре

недвижимости» или если объект недвижимости, о кадастровом учете которого представлено

заявление, образуется из объекта недвижимости или объектов недвижимости и раздел или

выдел доли в натуре либо иное совершаемое при таком образовании действие с

преобразуемым объектом недвижимости или преобразуемыми объектами недвижимости не

допускается в соответствии с установленными федеральным законом требованиями.

Администрация муниципального образования «Гулековское» запрашивает

вышеуказанные документы в органах государственной власти, органах местного

самоуправления и подведомственных государственным органам или органам местного

самоуправления организациях, в распоряжении которых находятся указанные документы (их

копии, сведения, содержащиеся в них).

Заявители (представители заявителя) при подаче заявления вправе приложить к нему

вышеуказанные документы, если такие документы не находятся в распоряжении органа

государственной власти, органа местного самоуправления либо подведомственных

государственным органам или органам местного самоуправления организаций.

Вышеуказанные документы, представляемые в Администрацию муниципального

образования «Гулековское» в форме электронных документов, удостоверяются заявителем

(представителем заявителя) с использованием усиленной квалифицированной электронной

подписи.

Если заявление и вышеуказанные документы представляются заявителем

(представителем заявителя) лично, ему выдается расписка в получении документов с

consultantplus://offline/ref=6E7BD3F27790966CB9DEE86A2E3CF123916A8CC5A0D25194378BD72FC38F4D6C473DE762993FdBF
consultantplus://offline/ref=6E7BD3F27790966CB9DEE86A2E3CF123916A8CC5A0D25194378BD72FC38F4D6C473DE762993FdBF

3

указанием их перечня и даты получения в день получения таких документов.

В случае, если заявление и вышеуказанные документы представлены в Администрацию

муниципального образования «Гулековское» посредством почтового отправления или

представлены заявителем (представителем заявителя) лично через многофункциональный

центр, расписка в получении таких заявления и документов направляется по указанному в

заявлении почтовому адресу в течение рабочего дня, следующего за днем получения

документов.

Получение заявления и документов, представляемых в форме электронных документов,

подтверждается путем направления заявителю (представителю заявителя) сообщения о

получении заявления и документов с указанием входящего регистрационного номера

заявления, даты получения заявления и документов, а также перечень наименований файлов,

представленных в форме электронных документов, с указанием их объема.

Сообщение о получении заявления и документов направляется по указанному в

заявлении адресу электронной почты или в личный кабинет заявителя (представителя

заявителя) в едином портале или в федеральной информационной адресной системе в случае

представления заявления и документов соответственно через единый портал, региональный

портал или портал адресной системы.

Сообщение о получении заявления и документов направляется заявителю

(представителю заявителя) не позднее рабочего дня, следующего за днем поступления

заявления.

       При предоставлении муниципальной услуги Администрации требуется получение согла-

сие заявителя на обработку его персональных данных по форме указанной в приложении 1 к

настоящему Регламенту.

       В случае, если для предоставления муниципальной услуги необходимо представление до-

кументов и информации об ином лице, не являющемся заявителем, при обращении за получе-

нием муниципальной услуги заявитель дополнительно представляет документы, подтвержда-

ющие наличие согласия указанных лиц или их законных представителей на обработку персо-

нальных данных указанных лиц, а также полномочие заявителя действовать от имени указан-

ных лиц или их законных представителей при передаче персональных данных указанных лиц

в орган или организацию. Действие настоящей части не распространяется на лиц, признанных

в установленном порядке безвестно отсутствующими»;

       - пункт 11 Административного регламента изложить в следующей редакции:

       «Основаниями для отказа в приѐме документов являются следующие случаи:

- с заявлением о присвоении объекту адресации адреса обратилось лицо, не указанное в

пункте 2 Административного регламента;

- ответ на межведомственный запрос свидетельствует об отсутствии документа и (или)

информации, необходимых для присвоения объекту адресации адреса или аннулирования его

адреса, и соответствующий документ не был представлен заявителем (представителем заяви-

теля) по собственной инициативе;

- документы, обязанность по предоставлению которых для присвоения объекту адреса-

ции адреса или аннулирования его адреса возложена на заявителя (представителя заявителя),

выданы с нарушением порядка, установленного законодательством Российской Федерации;

- отсутствуют случаи и условия для присвоения объекту адресации адреса или

аннулирования его адреса, указанные в пунктах 5, 8-11 и 14-18 Правил присвоения, изменения

и аннулирования адресов, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 19.11.2014 №

1221;

       - непредставление заявителем документов, указанных в пункте 9 настоящего Администра-

тивного регламента;

       - текст запроса не поддается прочтению;

consultantplus://offline/ref=8F58730D08E18B004D1B8116712A8FA50267773204744B74AAFCBCE95742919D346102BF3A4578B3vCp7F
consultantplus://offline/ref=8F58730D08E18B004D1B8116712A8FA50267773204744B74AAFCBCE95742919D346102BF3A4578B2vCpDF
consultantplus://offline/ref=8F58730D08E18B004D1B8116712A8FA50267773204744B74AAFCBCE95742919D346102BF3A4578B5vCpBF
consultantplus://offline/ref=8F58730D08E18B004D1B8116712A8FA50267773204744B74AAFCBCE95742919D346102BF3A4578B5vCp6F
consultantplus://offline/ref=8F58730D08E18B004D1B8116712A8FA50267773204744B74AAFCBCE95742919D346102BF3A4578B4vCpBF
consultantplus://offline/ref=C20AEB5985D66B64897F57AF3C9B9F8C0FC46D71BC9D9F2F8953C275F8F43CF59CBA5403A072B6FA17yFF
consultantplus://offline/ref=C20AEB5985D66B64897F57AF3C9B9F8C0FC46D71BC9D9F2F8953C275F8F43CF59CBA5403A072B6FA17yFF

4

       - запрос содержит нецензурные либо оскорбительные выражения, угрозу жизни, здоровью

и имуществу должностного лица, а также членов его семьи».

       2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального

образования «Гулековское»                             Е.Г.Касаткин